
  
 
 
 

INFORMACE K OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZPRACOVÁVANÝCH V SOUVISLOSTI S 
PROVOZEM KAMEROVÝCH SYSTÉMŮ 

ev. č. 1/C/2018 ze dne 10.5.2018 

V návaznosti na znění zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, a v návaznosti na znění Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (dále jen „Nařízení“), tímto Společnost 
jako správce osobních údajů subjektu údajů sděluje, tyto informace vyžadované článkem 13 
Nařízení: 

a) Totožnost správce údajů  

GEEN Holding a.s., IČ: 289 16 794, se sídlem Praha 1, Klimentská 1216/46, PSČ: 11002, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 15361 (dále jen 
„Společnost“) – bližší identifikaci a kontaktní údaje správce je možné najít na internetové stránce 
http://www.geen.eu/.  

b) Osobní data, která správce zpracovává 

V souvislosti s provozem kamerového systémů zpracovává Společnost osobní údaje spočívající 
v zachycení podobizny subjektu údajů a zaznamenání informací o jeho pohybu v prostorách 
střežených kamerovými systémy (jde zejména o areály elektráren náležejících ke skupině GEEN). 

c) Právní základ zpracování 

Osobní údaje jsou Společností zpracovávány na právním základě zakotveném v čl. 6 odst. 1 písm. f) 
Nařízení, tedy:  

 z důvodu nezbytnosti zpracování osobních údajů pro účely oprávněných zájmů 
Společnosti  
a třetích stran. 

Tímto oprávněným zájmem je zejména ochrana majetku dceřiných společností náležejících ke 
skupině GEEN, ochrana majetku a zdraví třetích osob, dále pak předcházení živelným pohromám 
 a prevence a odhalování trestní činnosti. 

d) Účely zpracování  

Zpracovávání záznamů z kamerových systému je Společností činěno za těmito účely: 

 prevence a odhalování trestné činnosti,  
 monitoring a kontrola dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  
 monitoring činnosti elektráren (např. kontrola správné činnosti trackerů fotovoltaických 

elektráren),  
 předcházení živelním pohromám (např. vizuální kontrola stavu náhonů vodních elektráren). 

 
e) Příjemce a zpracovatelé osobních údajů 

Záznamy z kamerových systémů jsou zpracovávány zaměstnanci společnosti pracujícími 
v dohledovém centru umístěném v Brně na adrese Mariánské nám. 617/1, 617 00 Brno.  



  
 
 
 
Osobní údaje mohou být pro zajištění výše popsaných účelů vedle Společnosti a jejích zaměstnanců 
v případě nezbytné potřeby přístupné také třetím osobám, jako jsou dodavatelé a správci dat a 
informačních systémů Společnosti.  

Ochrana osobních údajů je Společností technicky a organizačně zabezpečena v souladu 
s Nařízením, stejné zabezpečení vyžaduje Společnost i od svých zpracovatelů osobních údajů.  

Společnost dále informuje, že osobní údaje mohou být na základě zákonné žádosti předány třetím 
subjektům, které disponují zákonnou pravomocí, např. Policie České republiky, státní správa, 
finanční správa apod., dále pak příslušné pojišťovně za účelem prošetření a likvidace pojistných 
událostí.  

f) Doba uchovávání osobních údajů 

Společnost uchovává osobní údaje pouze:  

 po dobu nutnou k účelu, pro který byla data sesbírána, nebo po kterou jsou zpracovávána, 
nebo požadovanou právními předpisy, 

 v rozsahu nezbytně nutném k naplnění požadavků příslušných právních předpisů  
a oprávněných zájmů Společnosti. 

g) Poučení o právech subjektu údajů 

V souvislosti se zpracováváním osobních údajů má subjekt údajů, za splnění zákonných podmínek, 
právo na:  

 přístup k zpracovávaným informacím (Společnost, případně jiný zpracovatel údajů, je 
povinen subjektu údajů předat příslušné informace o zpracování jeho osobních údajů), 

 právo na opravu osobních údajů (resp. jejich doplnění),  
 právo na výmaz osobních údajů (neboli právo být zapomenut),  
 právo na omezení jejich zpracování, 
 právo na přenositelnost osobních údajů a právo vznést námitku proti zpracování osobních 

údajů a právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na 
automatizovaném rozhodování (tzv. profiling), 

 právo vyslovit nesouhlas se zpracováním osobních údajů. 

Výše uvedená práva může subjekt údajů uplatnit na základě žádosti zaslané Společnosti na adresu 
Mariánské náměstí 617/1, 617 00 Brno – Komárov. Na žádosti musí být specifikován požadavek  
a jednoznačné ověření totožnosti (úředně ověřený podpis). Subjekt údajů má rovněž právo podat 
stížnost u dozorového úřadu (Úřad pro ochranu osobních údajů).  

  


